PAGE
4

ПРОЕКТ
ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УКАЗ
О внесении изменения в указ

Губернатора Ульяновской области от 03.04.2020 № 41
П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в пункт 12 перечня должностных лиц исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 20.6.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, утверждённого указом Губернатора Ульяновской области от 03.04.2020 № 41 «Об утверждении перечня должностных лиц исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьёй 20.61 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях», изменение, изложив его в следующей редакции:

«12. В Агентстве государственного строительного и жилищного надзора Ульяновской области:

1) руководитель Агентства – главный государственный жилищный инспектор Ульяновской области;

2) заместитель руководителя Агентства – заместитель главного государственного жилищного инспектора Ульяновской области;
3) в департаменте государственного строительного надзора:

а) заместитель руководителя Агентства – директор департамента;

б) заместитель директора департамента;

в) ведущий консультант департамента;

г) консультант департамента;

д) главный специалист-эксперт департамента;

4) в отделе лицензирования и лицензионного контроля                                       за деятельностью по управлению многоквартирными домами:

а) начальник отдела;

б) референт отдела;

в) консультант отдела;

г) главный специалист-эксперт отдела;

5) в отделе надзора и лицензионного контроля за содержанием, использованием жилищного фонда:

а) начальник отдела;

б) ведущий консультант отдела;

в) консультант отдела;

г) главный специалист-эксперт отдела;

6) в отделе надзора и лицензионного контроля за учётом, управлением жилищным фондом и раскрытием информации:

а) начальник отдела;

б) консультант отдела;

в) главный специалист-эксперт отдела;

7) в отделе надзора за долевым строительством:

а) начальник отдела;

б) референт отдела;

в) ведущий консультант отдела;

г) консультант отдела.».

2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Губернатор области                                                                                А.Ю.Русских
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту указа Губернатора Ульяновской области «О внесении изменения

в указ Губернатора Ульяновской области от 03.04.2020 № 41»

Проект указа Губернатора Ульяновской области «О внесении изменения в указ Губернатора Ульяновской области от 03.04.2020 № 41» (далее – проект) разработан в целях изменения перечня должностных лиц Агентства государственного строительного и жилищного надзора Ульяновской области (далее – Агентство), уполномоченных составлять протоколы                                     об административных правонарушениях, предусмотренных статьёй 20.61 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ).

Распоряжением Правительства Ульяновской области от 28.04.2022                    № 200-пр  «О внесении изменений в распоряжение Правительства Ульяновской области от 15.07.2020 № 401-пр» изменены структура и наименование должностей государственных гражданских служащих Агентства. В связи с чем необходимо внесение изменения в указ Губернатора Ульяновской области                   от 03.04.2020 № 41 «Об утверждении перечня должностных лиц исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьёй 20.61 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях».

Принятие проекта не повлечёт наступления негативных социально-экономических, правовых и иных последствий, проведение оценки регулирующего воздействия не требуется.

Проект подготовлен главным консультантом отдела административной практики  и судебной защиты в сфере государственного жилищного надзора Агентства государственного строительного и жилищного надзора Ульяновской области Кутняковой А.В.

Исполняющий обязанности

руководителя Агентства государственного

строительного и жилищного надзора

Ульяновской области                                                                          Д.В.Суранов
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту указа Губернатора Ульяновской области «О внесении изменения в указ Губернатора Ульяновской области от 03.04.2020 № 41»

Принятие проекта указа Губернатора Ульяновской области «О внесении изменения в указ Губернатора Ульяновской области от 03.04.2020 № 41»                    не потребует выделения денежных средств из областного бюджета Ульяновской области.
Исполняющий обязанности

руководителя Агентства государственного

строительного и жилищного надзора

Ульяновской области                                                                           Д.В.Суранов